JORNAL OFICIAL
da Prefeitura de Machado

Ano: 22 | Edição - 823,  18 de Outubro | Distribuição Gratuita

PORTARIA Nº 569, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre exoneração de membro da Comissão
de Apoio ao Pregoeiro.

  O Prefeito Municipal de Machado, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica
do Município, e nos termos do inciso I, artigo 40, da
Lei Municipal nº 1.280 de 31 de janeiro de 2000,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Exonerar, a juízo da autoridade
competente, o servidor Juliano Gontijo de Almeida,
portador da matrícula nº 6768, da função gratificada
de membro da Comissão de Apoio ao Pregoeiro,
junto à Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, esta Portaria entra em vigor na data de 13 de
outubro de 2021.

Município de Machado, 13 de outubro de 2021

Maycon Willian da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 570, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre nomeação de Pregoeiro.

 O Prefeito Municipal de Machado, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica
do Município, e em conformidade com a Lei Com-
plementar Municipal nº 207, de 13 de outubro de
2021,

 Resolve:

 Art. 1º Nomear o servidor Juliano Gontijo de
Almeida, portador da matrícula nº 6768, para
exercer a função gratificada de Pregoeiro, junto à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos

Humanos.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, esta Portaria entra em vigor na data de 14 de
outubro de 2021.

Município de Machado, 13 de outubro de 2021

Maycon Willian da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 00119/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2021
EDITAL Nº 048/2021

DO OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DA PATRULHA
MECANIZADA E FERRAMENTAS PARA O
PROJETO FRUTAS VERMELHAS, EM ATENDI-
MENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE DE
MACHADO/MG.
RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E
ENVELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO.

Dia 29 de outubro de 2021 ate as 13h00minhs

Abertura dos envelopes
Dia 29 de outubro de 2021 ate as 13h00minhs

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site:
http://machadoportaltransparencia.portalfacil.-
com.br/licitacoes

Luiz Fernando da Silva
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 00286/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2021
Edital 085/2021

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE
ULTRASSONOGRAFIA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE IMAGEM NA UBS CENTRO -
POLICLÍNICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MACHADO/MG,
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
NO SITE:
Dia 20 de outubro de 2021 as 09h00minh.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 03 NOVEMBRO 2021 as 13h00mn.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:
Dia 03 DE NOVEMBRO 2021 as 13h01mn

ABERTURA E DISPUTA DE LANCES:
Tão logo encerrada a abertura e avaliação das
propostas.

Os interessados em participar deste Pregão Eletrôni-
co deverão adquirir o edital através do site:
http://machadoportaltransparencia.portalfacil.-
com.br/licitacoes

Luiz Fernando da Silva
Pregoeiro Oficial

Extrato de Ata  / nº 037/2021
Partes: Município de Machado / EDVALDO DONI-
ZETI CALLEGARI CNPJ 52.667.904/0001-79/
MATHEUS FORTUNATO LORENÇO LOBO ME
CNPJ 22.483.299/0001-15/ LARISSA OLIVEIRA
CAMPOS ME CNPJ 20.421.805/0001-16/ BONO-
BOI ALIMENTOS EIRELI  CNPJ 24.601.572/0001-
-94
PREGÃO REGISTRO PREÇOS N º 057/2021
PROCESSO N.º 233/2021
Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros e carnes
destinados a merenda escolar.
Assinatura:  04/10/2021
Vigência: 01(um) ano a partir da data de publicação

Extrato de Ata  / nº 038/2021
Partes: Município de Machado / TECBOL  LTDA
CNPJ 27.183.604/0001-77/ LA EL ESPORTE LIMI-
TADA ME CNPJ 65.322.018/0001-55
PREGÃO REGISTRO PREÇOS N º 055/2021
PROCESSO N.º 231/2021
Objeto: aquisição de materiais esportivos para
atender projeto da Secretaria Mun. Educação e
Esportes
Assinatura:  06/10/2021
Vigência: 01(um) ano a partir da data de publicação

Extrato do Contrato  / nº 070/2021
Partes: Município de Machado / LOCADORA
TERRAMARES LTDA  CNPJ 05.371.926/0001-07
PROCESSO 318/2021
CARONA Nº 06/2021
Objeto: prestação de serviços de demolição, terrapla-
nagem, obras de arte, drenagem, pavimentação,
estrutura metálica, recuperação e manutenção de
rede viária, em atendimento Secretaria Municipal de
obras.
Assinatura:  07/10/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 071/2021
Partes: Município de Machado / JOSÉ RAIMUNDO
ALVES ME  CNPJ 08.041.602/0001-07
PROCESSO Nº293/2021
INEXIGIBILIDADE  Nº 044/2021
CREDENCIAMENTO 04/2021
Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATORIO
DE PROETSES DENTARIAS.
Assinatura:  08/10/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 072/2021
Partes: Município de Machado / MKS SOLUÇÕES
SOLUÇÕES CNPJ 32.026.488/0001-12
PROCESSO Nº 326/2021
CARONA Nº 007/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRAFI-
CO NACIONAL.
Assinatura:  27/09/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 073/2021
Partes: Município de Machado / LUZ E FORMA
COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA CNPJ
02.742.361/0002-10
PROCESSO Nº 243/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2021
EDITAL Nº 070/2021
Objeto: LOCAÇÃO DE ITENS DECORATIVOS
(MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTEN-
ÇÃO E TRANSPORTE).
Assinatura:  14/10/2021
Vigência: 31/12/2021

PORTARIA

LICITAÇÃO

2  Segunda-Feira, 18 de Outubro de 2021

PORTARIA Nº 569, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre exoneração de membro da Comissão
de Apoio ao Pregoeiro.

  O Prefeito Municipal de Machado, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica
do Município, e nos termos do inciso I, artigo 40, da
Lei Municipal nº 1.280 de 31 de janeiro de 2000,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Exonerar, a juízo da autoridade
competente, o servidor Juliano Gontijo de Almeida,
portador da matrícula nº 6768, da função gratificada
de membro da Comissão de Apoio ao Pregoeiro,
junto à Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, esta Portaria entra em vigor na data de 13 de
outubro de 2021.

Município de Machado, 13 de outubro de 2021

Maycon Willian da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 570, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre nomeação de Pregoeiro.

 O Prefeito Municipal de Machado, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica
do Município, e em conformidade com a Lei Com-
plementar Municipal nº 207, de 13 de outubro de
2021,

 Resolve:

 Art. 1º Nomear o servidor Juliano Gontijo de
Almeida, portador da matrícula nº 6768, para
exercer a função gratificada de Pregoeiro, junto à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos

Humanos.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, esta Portaria entra em vigor na data de 14 de
outubro de 2021.

Município de Machado, 13 de outubro de 2021

Maycon Willian da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 00119/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2021
EDITAL Nº 048/2021

DO OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DA PATRULHA
MECANIZADA E FERRAMENTAS PARA O
PROJETO FRUTAS VERMELHAS, EM ATENDI-
MENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE DE
MACHADO/MG.
RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E
ENVELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO.

Dia 29 de outubro de 2021 ate as 13h00minhs

Abertura dos envelopes
Dia 29 de outubro de 2021 ate as 13h00minhs

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site:
http://machadoportaltransparencia.portalfacil.-
com.br/licitacoes

Luiz Fernando da Silva
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 00286/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2021
Edital 085/2021

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE
ULTRASSONOGRAFIA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE IMAGEM NA UBS CENTRO -
POLICLÍNICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MACHADO/MG,
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
NO SITE:
Dia 20 de outubro de 2021 as 09h00minh.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 03 NOVEMBRO 2021 as 13h00mn.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:
Dia 03 DE NOVEMBRO 2021 as 13h01mn

ABERTURA E DISPUTA DE LANCES:
Tão logo encerrada a abertura e avaliação das
propostas.

Os interessados em participar deste Pregão Eletrôni-
co deverão adquirir o edital através do site:
http://machadoportaltransparencia.portalfacil.-
com.br/licitacoes

Luiz Fernando da Silva
Pregoeiro Oficial

Extrato de Ata  / nº 037/2021
Partes: Município de Machado / EDVALDO DONI-
ZETI CALLEGARI CNPJ 52.667.904/0001-79/
MATHEUS FORTUNATO LORENÇO LOBO ME
CNPJ 22.483.299/0001-15/ LARISSA OLIVEIRA
CAMPOS ME CNPJ 20.421.805/0001-16/ BONO-
BOI ALIMENTOS EIRELI  CNPJ 24.601.572/0001-
-94
PREGÃO REGISTRO PREÇOS N º 057/2021
PROCESSO N.º 233/2021
Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros e carnes
destinados a merenda escolar.
Assinatura:  04/10/2021
Vigência: 01(um) ano a partir da data de publicação

Extrato de Ata  / nº 038/2021
Partes: Município de Machado / TECBOL  LTDA
CNPJ 27.183.604/0001-77/ LA EL ESPORTE LIMI-
TADA ME CNPJ 65.322.018/0001-55
PREGÃO REGISTRO PREÇOS N º 055/2021
PROCESSO N.º 231/2021
Objeto: aquisição de materiais esportivos para
atender projeto da Secretaria Mun. Educação e
Esportes
Assinatura:  06/10/2021
Vigência: 01(um) ano a partir da data de publicação

Extrato do Contrato  / nº 070/2021
Partes: Município de Machado / LOCADORA
TERRAMARES LTDA  CNPJ 05.371.926/0001-07
PROCESSO 318/2021
CARONA Nº 06/2021
Objeto: prestação de serviços de demolição, terrapla-
nagem, obras de arte, drenagem, pavimentação,
estrutura metálica, recuperação e manutenção de
rede viária, em atendimento Secretaria Municipal de
obras.
Assinatura:  07/10/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 071/2021
Partes: Município de Machado / JOSÉ RAIMUNDO
ALVES ME  CNPJ 08.041.602/0001-07
PROCESSO Nº293/2021
INEXIGIBILIDADE  Nº 044/2021
CREDENCIAMENTO 04/2021
Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATORIO
DE PROETSES DENTARIAS.
Assinatura:  08/10/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 072/2021
Partes: Município de Machado / MKS SOLUÇÕES
SOLUÇÕES CNPJ 32.026.488/0001-12
PROCESSO Nº 326/2021
CARONA Nº 007/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRAFI-
CO NACIONAL.
Assinatura:  27/09/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 073/2021
Partes: Município de Machado / LUZ E FORMA
COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA CNPJ
02.742.361/0002-10
PROCESSO Nº 243/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2021
EDITAL Nº 070/2021
Objeto: LOCAÇÃO DE ITENS DECORATIVOS
(MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTEN-
ÇÃO E TRANSPORTE).
Assinatura:  14/10/2021
Vigência: 31/12/2021

EXTRATO

PORTARIA Nº 569, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre exoneração de membro da Comissão
de Apoio ao Pregoeiro.

  O Prefeito Municipal de Machado, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica
do Município, e nos termos do inciso I, artigo 40, da
Lei Municipal nº 1.280 de 31 de janeiro de 2000,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Exonerar, a juízo da autoridade
competente, o servidor Juliano Gontijo de Almeida,
portador da matrícula nº 6768, da função gratificada
de membro da Comissão de Apoio ao Pregoeiro,
junto à Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, esta Portaria entra em vigor na data de 13 de
outubro de 2021.

Município de Machado, 13 de outubro de 2021

Maycon Willian da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 570, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre nomeação de Pregoeiro.

 O Prefeito Municipal de Machado, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica
do Município, e em conformidade com a Lei Com-
plementar Municipal nº 207, de 13 de outubro de
2021,

 Resolve:

 Art. 1º Nomear o servidor Juliano Gontijo de
Almeida, portador da matrícula nº 6768, para
exercer a função gratificada de Pregoeiro, junto à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos

Humanos.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, esta Portaria entra em vigor na data de 14 de
outubro de 2021.

Município de Machado, 13 de outubro de 2021

Maycon Willian da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 00119/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2021
EDITAL Nº 048/2021

DO OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DA PATRULHA
MECANIZADA E FERRAMENTAS PARA O
PROJETO FRUTAS VERMELHAS, EM ATENDI-
MENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE DE
MACHADO/MG.
RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E
ENVELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO.

Dia 29 de outubro de 2021 ate as 13h00minhs

Abertura dos envelopes
Dia 29 de outubro de 2021 ate as 13h00minhs

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site:
http://machadoportaltransparencia.portalfacil.-
com.br/licitacoes

Luiz Fernando da Silva
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 00286/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2021
Edital 085/2021

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE
ULTRASSONOGRAFIA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE IMAGEM NA UBS CENTRO -
POLICLÍNICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MACHADO/MG,
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
NO SITE:
Dia 20 de outubro de 2021 as 09h00minh.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 03 NOVEMBRO 2021 as 13h00mn.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:
Dia 03 DE NOVEMBRO 2021 as 13h01mn

ABERTURA E DISPUTA DE LANCES:
Tão logo encerrada a abertura e avaliação das
propostas.

Os interessados em participar deste Pregão Eletrôni-
co deverão adquirir o edital através do site:
http://machadoportaltransparencia.portalfacil.-
com.br/licitacoes

Luiz Fernando da Silva
Pregoeiro Oficial

3   Segunda-Feira, 18 de Outubro de 2021

Extrato de Ata  / nº 037/2021
Partes: Município de Machado / EDVALDO DONI-
ZETI CALLEGARI CNPJ 52.667.904/0001-79/
MATHEUS FORTUNATO LORENÇO LOBO ME
CNPJ 22.483.299/0001-15/ LARISSA OLIVEIRA
CAMPOS ME CNPJ 20.421.805/0001-16/ BONO-
BOI ALIMENTOS EIRELI  CNPJ 24.601.572/0001-
-94
PREGÃO REGISTRO PREÇOS N º 057/2021
PROCESSO N.º 233/2021
Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros e carnes
destinados a merenda escolar.
Assinatura:  04/10/2021
Vigência: 01(um) ano a partir da data de publicação

Extrato de Ata  / nº 038/2021
Partes: Município de Machado / TECBOL  LTDA
CNPJ 27.183.604/0001-77/ LA EL ESPORTE LIMI-
TADA ME CNPJ 65.322.018/0001-55
PREGÃO REGISTRO PREÇOS N º 055/2021
PROCESSO N.º 231/2021
Objeto: aquisição de materiais esportivos para
atender projeto da Secretaria Mun. Educação e
Esportes
Assinatura:  06/10/2021
Vigência: 01(um) ano a partir da data de publicação

Extrato do Contrato  / nº 070/2021
Partes: Município de Machado / LOCADORA
TERRAMARES LTDA  CNPJ 05.371.926/0001-07
PROCESSO 318/2021
CARONA Nº 06/2021
Objeto: prestação de serviços de demolição, terrapla-
nagem, obras de arte, drenagem, pavimentação,
estrutura metálica, recuperação e manutenção de
rede viária, em atendimento Secretaria Municipal de
obras.
Assinatura:  07/10/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 071/2021
Partes: Município de Machado / JOSÉ RAIMUNDO
ALVES ME  CNPJ 08.041.602/0001-07
PROCESSO Nº293/2021
INEXIGIBILIDADE  Nº 044/2021
CREDENCIAMENTO 04/2021
Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATORIO
DE PROETSES DENTARIAS.
Assinatura:  08/10/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 072/2021
Partes: Município de Machado / MKS SOLUÇÕES
SOLUÇÕES CNPJ 32.026.488/0001-12
PROCESSO Nº 326/2021
CARONA Nº 007/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRAFI-
CO NACIONAL.
Assinatura:  27/09/2021
Vigência: 01 (um) ano após sua assinatura

Extrato do Contrato  / nº 073/2021
Partes: Município de Machado / LUZ E FORMA
COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA CNPJ
02.742.361/0002-10
PROCESSO Nº 243/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2021
EDITAL Nº 070/2021
Objeto: LOCAÇÃO DE ITENS DECORATIVOS
(MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTEN-
ÇÃO E TRANSPORTE).
Assinatura:  14/10/2021
Vigência: 31/12/2021